

CH, Aalborg ApS

Mineralvej 6, 9220 Aalborg Øst

CVR-nr. 38 91 05 58

Årsrapport 2017/18

(fra selskabets stiftelse 6. september 2017 - 30. september 2018)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2019

Dirigent:

.....
Claus Bilde





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 6. september 2017 - 30. september 2018	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	CH, Aalborg ApS
Adresse, postnr., by	Mineralvej 6, 9220 Aalborg Øst
CVR-nr.	38 91 05 58
Stiftet	6. september 2017
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	6. september 2017 - 30. september 2018
Direktion	Mikkel Klitgaard Jacobsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er at eje kapitalandele i dattervirksomheden Carsoe A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden er etableret den 6. september 2017. Første regnskabsår udgør dermed perioden 6. september 2017 til 30. september 2018.

Virksomhedens selskabskapital er forhøjet den 30. september 2017 ved apportindsud af 80 % af kapitalandelene i Carsoe A/S, der hidtil var ejet af modervirksomheden Carsoe Holding A/S. Apportindsuddet havde en samlet værdi på 185.000 t.kr.. CH, Aalborg ApS var uden aktivitet frem til kapitalforhøjelsen.

Som vederlag for apportindsuddet modtog Carsoe Holding A/S kapitalandele i CH, Aalborg ApS for nominelt 450 t.kr. med en overkurs på 39.550 t.kr., et gældsbev udstedt på 121.000 t.kr. samt 24.000 t.kr. i kontant vederlæggelse til Carsoe Holding A/S.

Aktiviteten i Carsoe A/S består i udvikling, produktion og salg af maskiner og inventar til slagteri, mejeri- og fiskeribranchen samt øvrige brancher inden for levnedsmiddelindustrien. Carsoe A/S besidder dattervirksomheder i henholdsvis USA, Norge og England pr. 30. september 2018.

CH, Aalborg ApS' resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på 3.507 t.kr., og virksomhedens balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på 43.557 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatudviklingen i perioden fra den 30. september 2017, hvor CH, Aalborg ApS har haft kontrol over 80 % af kapitalandelene i Carsoe A/S har været meget tilfredsstillende. Carsoe-koncernen har realiseret en nettoomsætning på 547 mio. kr. mod 354 mio. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 31,7 mio. kr. mod 21,2 mio. kr. sidste år.

CH, Aalborg ApS' indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder andrager i alt 9.618 t.kr. i perioden fra 30. september 2017 til 30. september 2018, hvoraf årets afskrivninger på goodwill udgør 14.961 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

I oktober 2018 er kapitalandelene i Carsoe A/S solgt til et konsortium af investorer. Salgsprisen overstiger væsentligt den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder pr. 30. september 2018.

CH, Aalborg ApS er efter salget af kapitalandelene i Carsoe A/S uden aktivitet.

Der er herudover ikke indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Forventet udvikling

Som følge af kapitalandelene i Carsoe A/S er solgt i oktober 2018 med en væsentlig regnskabsmæssig fortjeneste, forventes der et væsentlig forbedret resultat for det kommende regnskabsår.

Årsregnskab 6. september 2017 - 30. september 2018

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2017/18 13 mdr.
	Bruttotab	-33
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.618
2	Finansielle indtægter	430
3	Finansielle omkostninger	-8.195
	Resultat før skat	1.820
4	Skat af årets resultat	1.687
	Årets resultat	3.507
	Forslag til resultatdisponering	
	Overført resultat	3.507
		3.507

Årsregnskab 6. september 2017 - 30. september 2018

Balance

Note	t.kr.	2017/18	Åbningsbalance pr. 6. september 2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	174.618	0
		<u>174.618</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>174.618</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.258	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	1.700	0
	Andre tilgodehavender	5.129	0
		<u>17.087</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	483	50
	Omsætningsaktiver i alt	<u>17.570</u>	<u>50</u>
	AKTIVER I ALT	<u>192.188</u>	<u>50</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500	50
	Overkurs ved emission	0	0
	Overført resultat	43.057	0
	Egenkapital i alt	<u>43.557</u>	<u>50</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	13	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>13</u>	<u>0</u>
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Kreditinstitutter i øvrigt	28.500	0
		<u>28.500</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10.000	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	110.099	0
	Anden gæld	19	0
		<u>120.118</u>	<u>0</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>148.618</u>	<u>0</u>
	PASSIVER I ALT	<u>192.188</u>	<u>50</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Nærtstående parter

Årsregnskab 6. september 2017 - 30. september 2018

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	50	0	0	50
Kapitalforhøjelse ved apportindskud	450	39.550	0	40.000
Overført via resultatdisponering	0	0	3.507	3.507
Overført fra overkurs ved emission	0	-39.550	39.550	0
Egenkapital 30. september 2018	500	0	43.057	43.557

Virksomhedens selskabskapital er forhøjet den 30. september 2017 ved apportindskud af 80 % af kapitalandelene i Carsoe A/S, der hidtil var ejet af Carsoe Holding A/S. Apportindskuddet havde en samlet værdi på 185.000 t.kr.

Årsregnskab 6. september 2017 - 30. september 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for CH, Aalborg ApS for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Bruttotab

I resultatopgørelsen er andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden er sambeskattet med de øvrige danske virksomheder i Klitgaard Consulting ApS-Koncernen. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Årsregnskab 6. september 2017 - 30. september 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode. Virksomheden har valgt at anse indre værdis metode som målemetode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokteres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Årsregnskab 6. september 2017 - 30. september 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

t.kr.	2017/18 13 mdr.
2 Finansielle indtægter	
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	301
Andre finansielle indtægter	129
	<u>430</u>
3 Finansielle omkostninger	
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	6.161
Andre finansielle omkostninger	2.034
	<u>8.195</u>
4 Skat af årets resultat	
Årets regulering af udskudt skat	13
Refusion i sambeskatning	-1.700
	<u>-1.687</u>

Årsregnskab 6. september 2017 - 30. september 2018

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i dattervirksomhe der
Kostpris 6. september 2017	0
Tilgange	185.000
Kostpris 30. september 2018	185.000
Modtaget udbytte	-20.000
Årets resultatandel	21.995
Egenkapitalreguleringer i dattervirksomhed	2.584
Årets afskrivninger, goodwill mv.	-14.961
Værdireguleringer 30. september 2018	-10.382
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	174.618

Virksomhedens selskabskapital er forhøjet den 30. september 2017 ved apportindskud af 80 % af kapitalandelene i Carsoe A/S, der hidtil var ejet af Carsoe Holding A/S. CH, Aalborg ApS var uden aktivitet frem til kapitalforhøjelsen. Apportindskuddet havde en samlet værdi på 185.000 t.kr.

Som vederlag for apportindskuddet modtog Carsoe Holding A/S kapitalandele i CH, Aalborg ApS for nominelt 450 t.kr. med en overkurs på 39.550 t.kr., et gældsbevægelse udstedt til det indskydende selskab, Carsoe Holding A/S, på 121.000 t.kr. samt 24.000 t.kr. i kontant vederlæggelse.

Af den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i dattervirksomheder pr. 30. september 2018, udgør goodwill m.v. 135.825 t.kr.

I oktober 2018 er kapitalandelene i Carsoe A/S solgt til et konsortium af investorer. Salgsprisen overstiger væsentligt den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder pr. 30. september 2018.

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Dattervirksomheder				
Carsoe A/S	Aalborg	80,00 %	48.491	27.494

6 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 30/9 2018	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter i øvrigt	38.500	10.000	28.500	0
	38.500	10.000	28.500	0

Årsregnskab 6. september 2017 - 30. september 2018

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden Klitgaard Consulting ApS som administrationsselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2018.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for kreditinstitutter er der stillet sikkerhed i virksomhedens kapitalandele i dattervirksomheder. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed, udgør 174.618 t.kr.

9 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Klitgaard Consulting ApS	Aalborg	www.cvr.dk